



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2014
Pregão Presencial nº 05/2014

Aos 16 dias do mês de Abril de 2014, na **FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA**, localizada na Rua Boa Vista, 401 – Centro – nesta cidade de Santa Rosa inscrita no CNPJ sob o n.º 01.273.946/0001-94, neste ato representado pelo Sr. **LUÍS ANTÔNIO BENVENEGNÚ**, brasileiro, convivente em união estável, inscrito no CPF nº 484.579.900-53, e as empresas:

| Empresa | CNPJ |
|---|--------------------|
| CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA , pessoa jurídica de direito público com sede na Rodovia Itapira-Lindóia, KM 154, Ponta Nova, Itapira, São Paulo, SP, neste ato representado pela Sra. KATIA STEVANATTO SAMPAIO, CPF nº 016.587.418-03, residente e domiciliada em São Paulo, SP, em pleno e regular exercício de suas funções. | 44.734.671/0001-51 |
| MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua Samuel Kruschim, nº 200, Bairro Patronato, Santa Maria, RS, neste ato representada pelo Sr. MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS, CPF nº 374.624.900-72, residente e domiciliado em Santa Maria, RS, em pleno e regular exercício de suas funções. | 94.894.169/0001-86 |
| AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1105, Vila Grossklauss, Leme, SP, neste ato representados pelo seu representante legal Sr. EROS CARRARO, portador do CPF nº 253.912.708-80, residente e domiciliado em Leme, SP. | 65.817.900/0001-71 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mitsugoro Tanaka, nº 145, Centro Ind. Nilton Arruda, Toledo Paraná, PR, neste ato representado pelo Sr. CELSO AUGUSTINHO PRATI, CPF nº 336.841.549-20, residente e domiciliado em Toledo, PR, em pleno e regular exercício de suas funções. | 73.856.593/0001-66 |
| DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Vasco da Gama, nº 33, Barão do Cotegipe, RS, neste ato representado pelo Sr. GLEISON SACHET, CPF nº 650.526.90-72, residente e domiciliado em Barão do Cotegipe, RS, em pleno e regular exercício de suas funções. | 02.520.829/0001-40 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560, bairro Santo Antão, Encantado, RS, neste ato representada pela Sra. RENATA CASAGRANDE GALIOTTO, CPF nº 488.351.100-68, residente e domiciliada em Encantado, RS, em pleno e regular exercício de suas funções | 05.782.733/0001-49 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua da Saudade, nº 45, Letra A, Campo da Mogiana, Poços de Caldas, MG, neste ato representado pelo Sr. WALTER PROCHNOW JÚNIOR, CPF nº 139.498.468-59, residente e domiciliado em Poços de Caldas, MG, em pleno e regular exercício de suas funções. | 67.729.178/0004-91 |
| DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515, Residencial Park, Extrema, MG, neste ato representada pelo seu representante legal Sr. PEDRO ANTÔNIO LAPINSCKI, brasileiro, CPF nº 168.237.020-87, residente e domiciliado em Porto Alegre, RS, em pleno regular exercício de suas funções | 12.927.876/0001-67 |
| VICTORIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida São Paulo, nº 862, Bairro São Geraldo, Porto Alegre, RS, neste ato representada pelo seu representante legal Sr. NILTON RENATO GONÇALVES ALVES, brasileiro, CPF nº 238.029.360-00, residente e domiciliado em Porto Alegre, RS, em pleno regular exercício de suas funções | 00.088.317/0001-21 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua Irmão Félix Roberto, nº 181, Bairro Humaitá, Porto Alegre, RS, neste ato representada pela Sra. CARLA CASAGRANDE CANOVA, CPF nº 643.634.300-87, residente e domiciliada em Porto Alegre, RS, em pleno e regular exercício de suas funções | 08.725.154/0001-52 |



FUMSSAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | |
|---|--------------------|
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Nereu Ramos, 1675D, sala 01, Bairro Universitário, Chapecó, SC, neste ato representada pela Sra. IJOWI TOBIN DILDA, CPF nº 040.293.519-56, residente e domiciliada em Chapecó, SC, em pleno e regular exercício de suas funções | 13.568.558/0001-10 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rodovia da Uva, nº 902, Roça Grande, Colombo, PR, neste ato representada pela Sra. ROSEMERY AMERICO SALVADOR, CPF nº 020.219.419-14, residente e domiciliada em Curitiba, PR, em pleno e regular exercício de suas funções. | 04.217.590/0001-60 |
| CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Luiz Fagundes, nº 1486, São José, SC, neste ato representada pelo Sr. IRNO PAULO ROSSINI, CPF nº 643.626.980-00, RG nº 7049662419 SSP/RS, residente e domiciliado em São José, SC, em pleno e regular exercício de suas funções. | 94.516.671/0002-34 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida José Oscar Salazar, nº 1385, sala 01, Bairro Três Vendas, Erechim, RS, neste ato representada pelo Sr. JHONATAN BONI, CPF nº 016.789.820-59, residente e domiciliado em Erechim, RS, em pleno e regular exercício de suas funções | 12.889.035/0001-02 |

Resolvem nos termos do Decreto Municipal 184/2010, bem como da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/02 e suas posteriores alterações e, em conformidade com o resultado do Pregão n.º 05/2014, devidamente homologado, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de medicamentos para os pacientes da FUMSSAR conforme tabela abaixo:

| Fornecedor | Item | Descrição | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------|--|---------------|---------|----------------|-------------|
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00032 | BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML | 200,000 | UN | 1,4400 | 288,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00055 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML | 500,000 | UN | 3,9600 | 1.980,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00056 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML | 50,000 | UN | 1,7000 | 85,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00058 | COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G | 12.000,000 | UN | 8,2300 | 98.760,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00061 | DIAZEPAN 10MG | 480.000,000 | UN | 0,0290 | 13.920,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00095 | HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML | 4.000,000 | UN | 4,7800 | 19.120,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00115 | LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML | 2.500,000 | UN | 6,2800 | 15.700,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00157 | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG | 50.000,000 | UN | 0,0800 | 4.000,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00158 | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML | 800,000 | UN | 1,8100 | 1.448,00 |
| CRISTALIA PROD. QUIMICOS FAR. LTDA | 00181 | TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG | 2.000,000 | UN | 1,1900 | 2.380,00 |
| Total do Fornecedor: 157.681,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E HUM REAIS) | | | | | | |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00014 | AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG | 300.000,000 | UN | 0,4000 | 120.000,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00025 | BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 250MCG | 200,000 | UN | 44,0000 | 8.800,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00041 | CARVEDILOL 6,25 MG | 70.000,000 | UN | 0,0680 | 4.760,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00045 | CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG + DILUENTE LIDOCAÍNA 1% 2ml | 800,000 | UN | 5,4500 | 4.360,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00068 | DISSULFIRAM 250MG | 20.000,000 | UN | 0,3050 | 6.100,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00078 | ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG/G | 1.000,000 | UN | 27,9650 | 27.965,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00102 | IBUPROFENO 50MG/ML | 8.500,000 | UN | 0,8000 | 6.800,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00107 | ISOSSORBIDA 20MG, MONONITRATO | 1.000.000,000 | UN | 0,0499 | 49.900,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00110 | IVERMECTINA 6MG | 7.000,000 | UN | 0,2580 | 1.806,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00124 | LOSARTANA POTASSICA 50MG | 30.000,000 | UN | 0,0578 | 1.734,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00134 | METOPROLOL, TARTARATO 100MG | 90.000,000 | UN | 0,3000 | 27.000,00 |



FUMSSAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | | | | | |
|---|-------|---|-----------------|--------|-----------|
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00147 | OLEO MINERAL VIA ORAL | 1.500,000UN | 1,6400 | 2.460,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00155 | PREDNISONA 20MG | 80.000,000UN | 0,0940 | 7.520,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00166 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL | 24.000,000UN | 0,3860 | 9.264,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00180 | TOBRAMICINA 0,3% | 2.000,000UN | 3,5700 | 7.140,00 |
| MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00185 | ESPINHEIRA SANTA 380MG - MAYTENUS ILICIFOLIA - CAPSULA | 20.000,000UN | 0,2180 | 4.360,00 |
| Total do Fornecedor: 289.969,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS) | | | | | |
| AGLON COM. E REPRESENTACOES LTDA | 00111 | LEVODOPA + BENZERAZIDA 200/50MG - CP | 60.000,000UN | 0,5900 | 35.400,00 |
| AGLON COM. E REPRESENTACOES LTDA | 00176 | TETRACICLINA, CLORIDRATO 25MG/G + ANFOTERICINA B 12,5MG/G | 900,000UN | 9,6900 | 8.721,00 |
| AGLON COM. E REPRESENTACOES LTDA | 00189 | UNHA DE GATO 100MG | 10.000,000UN | 0,4500 | 4.500,00 |
| Total do Fornecedor: 48.621,00 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E VINTE E HUM REAIS) | | | | | |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00011 | ALOPURINOL 100MG | 60.000,000UN | 0,0390 | 2.340,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00012 | ALOPURINOL 300MG | 70.000,000UN | 0,1000 | 7.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00018 | AMOXICILINA 250MG/5ML | 20.000,000UN | 1,3500 | 27.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00019 | AMOXICILINA 500MG | 250.000,000UN | 0,0920 | 23.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00020 | AMPICILINA 500MG | 40.000,000UN | 0,1000 | 4.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00023 | AZITROMICINA 500MG | 6.000,000UN | 0,3100 | 1.860,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00024 | AZITROMICINA 40MG/ML | 800,000UN | 2,1900 | 1.752,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00065 | DIPIRONA SÓDICA 500MG | 350.000,000UN | 0,0530 | 18.550,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00074 | ERITROMICINA, ESTOLATO 500MG | 20.000,000UN | 0,3500 | 7.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00093 | HALOPERIDOL 2MG/ML | 2.000,000UN | 2,3300 | 4.660,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00103 | IBUPROFENO 600MG | 1.200.000,000UN | 0,0640 | 76.800,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00109 | TRACONAZOL 100MG | 3.500,000UN | 0,4100 | 1.435,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00123 | LORATADINA 1MG/ML | 9.000,000UN | 1,3900 | 12.510,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00138 | METRONIDAZOL 250MG | 160.000,000UN | 0,0600 | 9.600,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00141 | MICONAZOL, NITRATO 20MG/G | 6.000,000UN | 3,5500 | 21.300,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00142 | NISTATINA 100.000UI/ML | 1.000,000UN | 1,3000 | 1.300,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00148 | OMEPRAZOL 20MG | 2.400.000,000UN | 0,0395 | 94.800,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00150 | PARACETAMOL 500MG | 1.500.000,000UN | 0,0350 | 52.500,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00154 | PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML | 4.000,000UN | 4,8000 | 19.200,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00156 | PREDNISONA 5MG | 100.000,000UN | 0,0520 | 5.200,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00170 | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG | 100.000,000UN | 0,0500 | 5.000,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00173 | SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO ELEMENTAR COMPRIMIDOS | 400.000,000UN | 0,0270 | 10.800,00 |
| PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA | 00182 | VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG | 400.000,000UN | 0,0490 | 19.600,00 |
| Total do Fornecedor: 427.207,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL E DUZENTOS E SETE REAIS) | | | | | |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00009 | ALBENDAZOL 40MG/ML | 3.500,000UN | 0,7150 | 2.502,50 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00026 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE | 3.500,000UN | 0,8300 | 2.905,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00029 | BENZOATO DE BENZILA 25% | 600,000UN | 1,4000 | 840,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00048 | CIPROFLOXACINO 500MG | 65.000,000UN | 0,1290 | 8.385,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00059 | COMPLEXO B | 150.000,000UN | 0,0380 | 5.700,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00060 | DEXAMETASONA 0,1% | 14.000,000UN | 0,5250 | 7.350,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00075 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG | 200.000,000UN | 0,1790 | 35.800,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00087 | FUROSEMIDA 10MG/ML | 500,000UN | 0,7900 | 395,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00088 | FUROSEMIDA 40MG | 600.000,000UN | 0,0312 | 18.720,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00113 | LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG | 100.000,000UN | 0,4790 | 47.900,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00114 | LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25MG | 100.000,000UN | 0,2170 | 21.700,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00117 | LEVONORGESTREL 0,15MG + ETILENESTRADIOL 0,03MG CARTELA C/21 COMPRIMIDOS | 54.000,000UN | 0,6300 | 34.020,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00118 | LEVOTIROXINA, SÓDICA 100MCG | 160.000,000UN | 0,1125 | 18.000,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00119 | LEVOTIROXINA, SÓDICA | 280.000,000UN | 0,1180 | 33.040,00 |



FUMSSAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | | | | | | |
|---|-------|---|---------------|--|--------|------------|
| | | 50MCG | | | | |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00120 | LEVOTIROXINA, SÓDICA 25MCG | 250.000,000UN | | 0,1170 | 29.250,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00140 | MEMANTINA 10 mg | 2.000,000UN | | 0,5800 | 1.160,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00144 | NORETISTERONA 0,35MG CARTELA C/35 COMPRIMIDOS | 2.000,000UN | | 5,5900 | 11.180,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00149 | PARACETAMOL 200MG/ML | 30.000,000UN | | 0,4610 | 13.830,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00167 | SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG | 200,000UN | | 3,1800 | 636,00 |
| DIMASTER COM.DE PROD.HOSP. LTDA | 00186 | GUACO - EXTRATO HIDROALCOÓLICO DAS FOLHAS DE MIKANIA GLOMERATA - 0,5 ML/ 5 ML | 1.000,000UN | | 1,9000 | 1.900,00 |
| Total do Fornecedor: 295.213,50 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) | | | | | | |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00004 | ÁCIDO VALPRÓICO 500MG | 300.000,000UN | | 0,4630 | 138.900,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00017 | AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO 500MG + 125MG | 20.000,000UN | | 0,5840 | 11.680,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00038 | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG | 200.000,000UN | | 0,0334 | 6.680,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00039 | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG + 400UI | 120.000,000UN | | 0,5298 | 63.576,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00054 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG | 55.000,000UN | | 0,1860 | 10.230,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00057 | CODEÍNA + PARACETAMOL 30MG + 500MG | 65.000,000UN | | 0,6800 | 44.200,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00063 | DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML | 6.000,000UN | | 0,5988 | 3.592,80 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00092 | HALOPERIDOL 5MG | 200.000,000UN | | 0,0620 | 12.400,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00108 | ISOSSORBIDA 5MG, DINITRATO | 40.000,000UN | | 0,2180 | 8.720,00 |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00159 | PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG | 30.000,000UN | | 2,1630 | 64.890,00 |
| Total do Fornecedor: 364.868,80 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) | | | | | | |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00001 | ACICLOVIR 200MG | 15.000,000UN | | 0,1000 | 1.500,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00005 | ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML | 5.000,000UN | | 1,5700 | 7.850,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00030 | BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 3MG + 3MG/ML | 600,000UN | | 6,1100 | 3.666,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00036 | CARBAMAZEPINA 200MG | 500.000,000UN | | 0,0740 | 37.000,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00047 | CINARIZINA 75MG | 150.000,000UN | | 0,0840 | 12.600,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00050 | CLARITROMICINA 500MG | 1.200,000UN | | 0,8100 | 972,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00085 | FLUCONAZOL 150MG | 6.000,000UN | | 0,1350 | 810,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00096 | HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG | 600.000,000UN | | 0,2160 | 129.600,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00097 | HIDRALAZINA 50MG | 300.000,000UN | | 0,3000 | 90.000,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00121 | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% 30G | 2.400,000UN | | 1,4500 | 3.480,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00129 | METILDOPA 250MG | 100.000,000UN | | 0,1180 | 11.800,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00130 | METILDOPA 500MG | 20.000,000UN | | 0,1780 | 3.560,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00131 | METOCLOPRAMIDA 10MG, CLORIDRATO | 80.000,000UN | | 0,0480 | 3.840,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00133 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML AMPOLA | 2.000,000UN | | 0,2000 | 400,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00162 | RANITIDINA 150MG, CLORIDRATO | 90.000,000UN | | 0,0800 | 7.200,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00171 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML | 2.500,000UN | | 0,8540 | 2.135,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00172 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% | 4.000,000UN | | 3,0000 | 12.000,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - | 00175 | TETRACÁINA+FENILEFRI | 100,000UN | | 6,1500 | 615,00 |



FUMSSAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | | | | | | |
|--|-------|--|-----------------|--|---------|-----------|
| CNPJ 67729178/000491 | | NA 10MG+1MG | | | | |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00177 | TIAMINA, CLORIDRATO 300MG | 6.000,000UN | | 0,0800 | 480,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00179 | TINIDAZOL 500MG | 50.000,000UN | | 0,4800 | 24.000,00 |
| COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - CNPJ 67729178/000491 | 00183 | VARFARINA SÓDICA 5MG | 10.000,000UN | | 0,0890 | 890,00 |
| Total do Fornecedor: 354.398,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) | | | | | | |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00010 | ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG | 30.000,000UN | | 0,3150 | 9.450,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00015 | AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG | 650.000,000UN | | 0,0440 | 28.600,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00037 | CARBAMAZEPINA 20MG/ML | 3.000,000UN | | 5,7750 | 17.325,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00040 | CARBONATO DE LÍTIO 300MG | 300.000,000UN | | 0,0830 | 24.900,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00042 | CARVEDILOL 25MG | 4.000,000UN | | 0,1540 | 616,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00051 | CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML | 1.500,000UN | | 1,3120 | 1.968,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00052 | CLORETO DE SODIO 0,9% + BENZALCONIO | 5.000,000UN | | 0,5110 | 2.555,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00062 | DIAZEPAN 5MG/ML | 450,000UN | | 0,5040 | 226,80 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00066 | DIPIRONA SÓDICA 500G/1ML AMPOLA | 2.000,000UN | | 0,5250 | 1.050,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00067 | DIPIRONA 500MG/ML | 9.000,000UN | | 0,4600 | 4.140,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00076 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML | 1.500,000UN | | 0,7500 | 1.125,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00077 | ESPIRONOLACTONA 25MG - CP | 800.000,000UN | | 0,0748 | 59.840,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00083 | FENOBARBITAL 40MG/ML | 800,000UN | | 2,7090 | 2.167,20 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00089 | GLIBENCLAMIDA 5MG | 20.000,000UN | | 0,0240 | 480,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00101 | HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 35,6MG + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG | 6.000,000UN | | 1,9100 | 11.460,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00125 | MEDROXIPROGESTERON A 10MG, ACETATO | 8.000,000UN | | 0,7220 | 5.776,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00126 | MEDROXIPROGESTERON A 150MG | 1.600,000UN | | 10,4000 | 16.640,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00146 | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG | 2.000,000UN | | 0,4100 | 820,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00151 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG | 9.000,000UN | | 0,0500 | 450,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00152 | PERMETRINA 1% + PENETE FINO | 3.600,000UN | | 1,5010 | 5.403,60 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00161 | QUETIAPINA, HEMIFURAMATO 100MG | 4.000,000UN | | 0,5250 | 2.100,00 |
| DIMACI/MG/MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 00168 | SINVASTATINA 20MG | 1.200.000,000UN | | 0,0520 | 62.400,00 |
| Total do Fornecedor: 259.492,60 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) | | | | | | |
| VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 00006 | ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL, ALFA- TOCOFEROL | 6.000,000UN | | 5,1800 | 31.080,00 |
| VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 00135 | METOPROLOL, SUCCINATO 25MG | 40.000,000UN | | 0,5100 | 20.400,00 |
| VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 00136 | METOPROLOL, SUCCINATO 50MG | 40.000,000UN | | 1,0400 | 41.600,00 |
| VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 00137 | METOPROLOL, SUCCINATO 100MG | 40.000,000UN | | 1,7000 | 68.000,00 |
| Total do Fornecedor: 161.080,00 (CENTO E SESENTA E HUM MIL E OITENTA REAIS) | | | | | | |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00003 | ÁCIDO FÓLICO 5MG | 160.000,000UN | | 0,0140 | 2.240,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00007 | ADRENALINA 1MG/ML | 500,000UN | | 1,1000 | 550,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00013 | AMINOFILINA 24MG/ML | 160,000UN | | 0,7400 | 118,40 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00027 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI + DILUENTE | 1.200,000UN | | 0,7700 | 924,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00035 | CAPTOPRIL 25MG | 20.000,000UN | | 0,0140 | 280,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00043 | CEFALEXINA 250MG/5ML | 6.000,000UN | | 2,6500 | 15.900,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE | 00064 | DIGOXINA 0,25MG | 200.000,000UN | | 0,0420 | 8.400,00 |



FUMSSAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | | | | | | |
|---|-------|--|---------------|----|---------|-----------|
| MEDICAMENTOS LTDA | | | | | | |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00069 | DOXICICLINA 100MG | 2.000.000 | UN | 0,0900 | 180,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00070 | ENALAPRIL, MALEATO 20MG | 20.000.000 | UN | 0,0480 | 960,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00071 | ENALAPRIL, MALEATO 10MG | 20.000.000 | UN | 0,0368 | 736,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00079 | FENITOÍNA 100MG | 280.000.000 | UN | 0,0480 | 13.440,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00080 | FENITOÍNA, SÓDICA 50MG/ML AMPOLA | 100.000 | UN | 0,7500 | 75,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00081 | FENOBARBITAL SODICO 100MG | 200.000.000 | UN | 0,0590 | 11.800,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00086 | FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG | 1.000.000.000 | UN | 0,0430 | 43.000,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00098 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG | 20.000.000 | UN | 0,0180 | 360,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00099 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100MG | 400.000 | UN | 2,9500 | 1.180,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00100 | HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG | 300.000 | UN | 6,4000 | 1.920,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00127 | METFORMINA 500MG, CLORIDRATO | 20.000.000 | UN | 0,0470 | 940,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00128 | METFORMINA 850MG, CLORIDRATO | 20.000.000 | UN | 0,0690 | 1.380,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00143 | NITROFURANTOÍNA 100MG | 30.000.000 | UN | 0,1000 | 3.000,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00160 | PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG | 20.000.000 | UN | 0,0110 | 220,00 |
| WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00178 | TIMOLOL, MALEATO 0,5% | 500.000 | UN | 0,9800 | 490,00 |
| Total do Fornecedor: 108.093,40 (CENTO E OITO MIL E NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | | | | | | |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00016 | AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO 250MG + 62,5MG/5ML | 1.000.000 | UN | 4,1990 | 4.199,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00021 | ANLIDIPINO, BESILATO 5MG | 800.000.000 | UN | 0,0215 | 17.200,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00022 | ATENOLOL 50MG | 20.000.000 | UN | 0,0233 | 466,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00044 | CEFALEXINA 500MG | 120.000.000 | UN | 0,1375 | 16.500,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00053 | CLOPIDROGEL, BISSULFATO 75MG | 6.000.000 | UN | 0,3375 | 2.025,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00084 | FENOTEROL 5MG/ML | 200.000 | UN | 1,9867 | 397,34 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00094 | HALOPERIDOL 5MG/ML | 220.000 | UN | 0,4300 | 94,60 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00105 | IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML | 400.000 | UN | 0,8533 | 341,32 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00122 | LORATADINA 10MG | 230.000.000 | UN | 0,2000 | 46.000,00 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00139 | METRONIDAZOL 100MG/G | 2.000.000 | UN | 2,1333 | 4.266,60 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00164 | RISPERIDONA 1 MG - CP | 6.000.000 | UN | 0,1504 | 902,40 |
| ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00165 | RISPERIDONA 2 MG - CP | 6.000.000 | UN | 0,2000 | 1.200,00 |
| Total do Fornecedor: 93.592,26 (NOVENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) | | | | | | |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00002 | ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG | 2.600.000.000 | UN | 0,0100 | 26.000,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00033 | BUDESONIDA 50MCG | 400.000 | UN | 21,3000 | 8.520,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00034 | BUPROPIONA 150 MG | 10.000.000 | UN | 0,4200 | 4.200,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00046 | CICLOBENZAPRINA 5MG | 20.000.000 | UN | 0,1380 | 2.760,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00153 | POLIVITAMÍNICO: MONONITRATO DE TIAMINA 30MG, RIBOFLAVINA 10MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG, CIANOCOBALAMINA 15MCG, ÁCIDO ASCÓRBICO 600MG. ACETATO DE TOCOFEROL 45MG, NICOTINAMIDA 100MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO 25MG, SULFATO DE ZINCO 22,5MG | 20.000.000 | UN | 1,4300 | 28.600,00 |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 00163 | RANITIDINA,CLORIDRAT | 350.000 | UN | 4,6000 | 1.610,00 |



FUMSSAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

REGIDA PELA LEI MUNICIPAL N.º 4.967/2013



| | | | | | | |
|---|-------|--|---------------|--|---------|------------|
| LTDA | | O 15MG/ML | | | | |
| ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 00188 | ISOFLAVONA DA SOJA 150MG - GLYCINA MAX - CAPSULA OU COMPRIMIDO | 20.000,000UN | | 0,3300 | 6.600,00 |
| Total do Fornecedor: 78.290,00 (SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS) | | | | | | |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00008 | ALBENDAZOL 400MG | 5.500,000UN | | 0,3480 | 1.914,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00031 | BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG | 350.000,000UN | | 0,1589 | 55.615,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00104 | IMPIRAMINA, CLORIDRATO 25MG | 600.000,000UN | | 0,1199 | 71.940,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00112 | LEVODOPA + CARBIDOPA 250/25MG | 100.000,000UN | | 0,1550 | 15.500,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00169 | SOTALOL, CLORIDRATO 160MG | 24.000,000UN | | 0,2800 | 6.720,00 |
| CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL | 00174 | TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG | 2.000,000UN | | 0,7900 | 1.580,00 |
| Total do Fornecedor: 153.269,00 (CENTO E CINQUENTA E TRES MIL E DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS) | | | | | | |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00049 | CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2MG + 0,035MG - CARTELA COM 21 DRÁGEAS | 500,000UN | | 1,9700 | 985,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00072 | ENALAPRIL, MALEATO 5MG | 4.000,000UN | | 0,0450 | 180,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00073 | ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML INJETÁVEL | 800,000UN | | 5,1900 | 4.152,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00090 | GLICAZIDA 80MG | 8.000,000UN | | 0,1700 | 1.360,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00091 | GLICINATO FÉRRICO 250MG/ML | 6.000,000UN | | 37,2800 | 223.680,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00116 | LEVONORGESTREL 75MG C/2COMPRIMIDOS | 100,000UN | | 1,9000 | 190,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00132 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML | 2.000,000UN | | 0,4480 | 896,00 |
| INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 00145 | NORFLOXACINO 400MG | 4.000,000UN | | 0,1099 | 439,60 |
| Total do Fornecedor: 231.882,60 (DUZENTOS E TRINTA E HUM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS) | | | | | | |
| Total da Licitação: 3.023.658,16 (TRES MILHOES E VINTE E TRES MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) | | | | | | |

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para os pacientes da FUMSSAR, conforme planilha supra.

Parágrafo único – Este instrumento não obriga a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua data de assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

Os medicamentos deverão ser entregues no Setor de Material e Patrimônio, em conformidade com a solicitação da FUMSSAR, no prazo de 7 (sete) dias corridos contados a partir da notificação da retirada da nota de empenho



CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A empresa detentora dos preços registrados poderá ser convidada a firmar contrato de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES

Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Contabilidade, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada.

A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas.

O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas os números do processo, pregão e ata de Registro de Preços.

Os preços não devem ser reajustados, salvo o caso da cláusula décima segunda e os permitidos em lei.

CLÁUSULA SEXTA – FISCALIZAÇÃO

A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO

O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, segundo artigo 71 da Lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação.

Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, conforme reza artigo 71 e parágrafo primeiro.

Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros,



decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da Lei 8.666/93.

Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

- a) em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
- b) superior a 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
- c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.

Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal 10.520/02, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela.

O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;



- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Secretaria, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das futuras, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DA VINCULAÇÃO

Fica a presente ata vinculada aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA

Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da Lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irrevogáveis, salvo se, havendo interesse da Administração, após um ano de contratação, houver prorrogação, quando o critério para o reajuste será a utilização do índice de correção IGPM.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO

Esta ata será regida de acordo com a Lei 8.666/93 e alterações subsequentes, Lei Federal 10.520/02, Decreto Municipal 184/10, termos do edital do correspondente pregão, bem



como à proposta do contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA – SEGUNDA – DA ELEIÇÃO DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rosa para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

SANTA ROSA, 15 de abril de 2014.

PRESIDENTE DA FUMSSAR

Cistália Prod. Quim. Farm. Ltda

Mauro Marciano Com. Med. Ltda

Aglon Com. Repres. Ltda

Prati, Donaduzzi & Cia Ltda

Dimaster Com. Prod. Hosp. Ltda

Ciamed Distr. Med. Ltda

Comercial Cirúrgica Rioclarense

Dimaci MG Mat. Cirúrgico Ltda

Victória Com. Prod. Hosp. Ltda

Wam-Med Distr. Med. Ltda

Andrômeda Distr. Med. Ltda

Angai Distr. Med. Ltda

Cirúrgica Santa Cruz Com. Prod. Hosp. Ltda

Inovamed Com. Medi. Ltda